关于做好2011——2012学年宁职院青年志愿者各类先进评比工作的通知

各系（学院）分团委、青年志愿者部门：

    2011至2012学年，我院各系（学院）分团委和青年志愿者部门，立足校园，服务社会，组织开展了生态环保、为老服务、康复助残服务、社区建设、扶贫支教等多项志愿服务活动。我院志愿者2011-2012年服务社会、帮助有困难、服务校园师生学习生活中发挥了重要作用，涌现出一大批先进典型，得到了社会各界的充分肯定和赞扬。为激励先进、树立典型、推动工作，进一步倡导“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神。院团委将在2012年6月开展以"弘扬志愿者精神，彰显宁职人风采" 为主题，院团委对2011至2012学年表现突出的青年志愿者行动先进集体和个人进行评选表彰，现将有关事项通知如下：

一、评比项目：
集体奖设“宁职院志愿服务先进集体”、“ 宁职院先进青年志愿者服务大队”、“ 宁职院青年志愿者优秀小分队”、“ 宁职院专项活动志愿服务贡献奖”。个人奖设“宁职院优秀青年志愿者”、“ 重大赛事服务先进个人”、“ 宁职院志愿服务先进工作者”。

	个人奖
	集体奖

	奖项名称
	宁职院优秀青年志愿者
	重大赛事服务先进个人
	宁职院志愿服务先进工作 者

	宁职院志愿服务先进集体
	宁职院先进青年志愿者服务大队
	宁职院青年志愿者优秀小分队
	宁职院专项活动志愿服务贡献奖

	人数
	20
	5
	10

	5
	5
	5
	5

	总计
	35
	20

院团委将通过各系（分院）上报的材料，认真审核评选，根据实际考察，评选出最终获奖对象，予以表彰。

二、评选条件
个人奖：

(一)宁职院优秀青年志愿者

1、入校以来积极投身志愿者工作，热爱志愿者事业，淡泊名利，参加院系组织的志愿者活动10次以上；
2、参与志愿服务活动时间达到50小时及以上；
3、志愿服务活动中工作积极，精神风貌良好，思想觉悟高；
4、在服务中起到良好的模范带头作用，并引导更多的同学积极参与志愿者活动；

5、在班级、院系参加志愿者活动表现突出，在校内无违纪、违规等处罚情况；
（二）重大赛事服务先进个人

1、积极投身志愿者工作，热爱志愿者事业，参加、参加院系组织的志愿者活动10次以上；

2、承担起大型志愿服务活动任务，学年累计志愿者服务时间至少达40小时；

3、志愿服务活动中工作积极，精神风貌良好，思想觉悟高；
4、在服务岗位有突出成绩，得到服务单位较高评价，起到良好模范作用；
5、在班级、院系参加志愿者活动表现突出，在校内无违纪、违规等处罚情况；

（三）宁职院志愿服务先进工作者

1、大力弘扬志愿精神，深入普及志愿服务理念，积极组织开展各类志愿服务活动，认真做好志愿服务各项组织、管理等工作
2、热衷于志愿服务事业，在志愿服务工作中乐于奉献，淡泊名利，表现突出，成效显著的志愿服务工作人员。
3、为所在志愿者组织做出积极贡献，并得到所在院系广大志愿者同学拥戴者；
4、组织开展志愿者服务活动达到10次以上，活动时间达到50小时及其以上；
5、在班级、院系参加志愿者活动表现突出，在校内无违纪、违规等处罚情况；

集体奖：
（一）宁职院志愿服务先进集体

1、学年组织志愿者活动15次以上；

2、至少有2个固定服务站，且服务质量在不断提高；

3、有相应的管理制度；

4、服务队成员活动时间至少达30小时；

5、组织开展的活动具有创新性；

6、积极配合总院工作，积极上报材料并且做好总结，会议无缺席现象；
（二）宁职院先进青年志愿者服务大队

1、至少拥有2个固定服务站点，并每月至少开展2次以上志愿者活动；

2、参加、组织大型志愿者活动，并承担起重要任务；

3、在服务中有突出成绩，在社会上形成积极影响；

4、活动中服务大队志愿者工作积极，展现出宁职院志愿者良好风貌；

5、服务大队成员人数不得低于15人，活动时间至少达30小时；

     6、队伍规范，有相应的管理制度，开展活动具有创新性；
（三）宁职院青年志愿者优秀服务小分队

1、至少拥有1固定的服务站点，并每月至少2次以上志愿者活动；

2、在服务岗位有突出成绩，在社会上形成积极影响；

3、活动中服务分队志愿者工作积极，展现出宁职院志愿者良好风貌；

4、分队成员活动时间至少达到30小时及以上；

5、队伍规范，有相应的管理制度，开展活动具有创新性；
（四）宁职院专项志愿服务活动贡献奖

1、在志愿者工作上作出重大贡献，并积极组织、参与院系志愿者活动；

2、开展活动特色鲜明，为我院志愿者队伍发展起到具体作用，；

3、活动中志愿者工作积极，精神风貌好；

 4、活动中志愿者工作积极，展现出宁职院志愿者良好风貌；
 5、有固定的服务站点或服务专项活动；
三、评选要求：

1、时间要求：
5月7日——5月18日  申报材料上报

5月22日——6月5日  评选考察期

6月7日               第三届青年志愿者表彰大会
请各系（学院）志愿者部门于2012年5月18日前上报各类先进的汇总名单表（包含姓名、申报奖项、所在学院等）和各类申报事迹材料报送院团委青年志愿者指导中心（事务中心3号窗口）；
2、报送的材料要求：

（1）参评院级青年志愿者个人奖，要求上交申请表表一份、1000字以内的个人志愿者事迹情况介绍材料一份（可添加附件）、志愿服务活动照片4张（可以复印）；
（2）参评院级青年志愿者服务集体奖需上交申请表登记表一份（需加盖各分团委公章）、1000字内的集体事迹材料一份（可添加附件）、志愿服务活动照片4张；
（3）各系用以下附件（包含序号、姓名、申请奖项、所在学院）格式上报申请名单汇总表、申请材料，汇总表电子稿于5月18日前发送到邮箱nbptvolunteer@sina.com，打印稿于5月18日之前上交到事务中心3号窗口。
四、工作要求：
  1、统一认识，高度重视。各系分团委要通过评选表彰活动，广泛宣传志愿者和志愿服务集体的先进事迹，引导广大学生青年积极投身志愿服务事业，在服务社会、帮助他人的实践中加强社会主义精神文明建设。通过评选表彰，总结经验，寻找差距，明确努力方向，推动志愿服务事业迈上新台阶。

   2、加强领导，严格把关。接到通知后，各分团委要组织专门力量，坚持实事求是，择优推荐的原则，认真做好各项先进的把关、推荐、材料整理及上报工作。    3、其他未尽事宜，请及时与院团委联系沟通:
       联 系 人：王宏      手机：661074    邮箱：306959784@qq.com
附:  1、宁波职业技术学院优秀青年志愿者申请表

     2、重大赛事服务先进个人申请表

     3、宁波职业技术学院志愿服务先进工作者申请表

     4、宁波职业技术学院青年志愿服务先进集体申请表

 5、宁波职业技术学院先进青年志愿者服务大队申请表

     6、宁波职业技术学院青年志愿者优秀小分队申请表

     7、宁波职业技术学院专项志愿服务活动贡献奖申请表

     8、宁波职业技术学院青年志愿者2011—2012学年各类先进评比汇总表
                      共青团宁波职业技术学院委员会

二〇一二年五月
附1：

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	院系及班级

	职    务

	所在志愿服务组织

	寝   室

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	主

要

事

迹
	                                      本人签字：

	所 在

班级班主任

意 见
	盖 章

  年  月  日
	所在分团委

意见
	盖 章

 年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                 盖 章

                                 年  月  日

	备  注
	1、此表内容请打印，表格可复制；

2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报。

3、可添加附件。

宁波职业技术学院优秀青年志愿者申请表
附2：

重大赛事服务先进个人申请表
	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	院系及班级

	职    务

	所在志愿服务组织

	寝   室

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	主

要

事

迹
	                                      本人签字：

	所 在

班级班主任

意 见
	盖 章

  年  月  日
	所在分团委

意见
	盖 章

 年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                 盖 章

                                 年  月  日

	备  注
	1、此表内容请打印，表格可复制；

2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报。

3、可添加附件。

附3：

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	院系及班级

	职    务

	所在志愿服务组织

	寝   室

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	主

要

事

迹
	                                      本人签字：

	所 在

班级班主任

意 见
	盖 章

  年  月  日
	所在分团委

意见
	盖 章

 年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                 盖 章

                                 年  月  日

	备  注
	1、此表内容请打印，表格可复制；

2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报。

3、可添加附件。

宁波职业技术学院志愿服务先进工作者申请表
附4：
宁波职业技术学院志愿服务先进集体申请表
	集体名称

	人    数

	负责人姓名

	性别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	何时起开始志愿服务

	人均志愿服务时数

	主

要

事

迹
	  负责人签字：

	所 在

分团委
意 见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	备 注
	1、此表内容请打印，表格可复制；
2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报；
3、可添加附件；

附5：
宁波职业技术学院先进志愿者服务大队申请表
	集体名称

	人    数

	负责人姓名

	性别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	何时起开始志愿服务

	人均志愿服务时数

	主

要

事

迹
	  负责人签字：

	所 在

分团委
意 见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	备 注
	1、此表内容请打印，表格可复制；
2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报；
3、可添加附件；

附6 ：

宁波职业技术学院青年志愿者优秀小分队申请表
	集体名称

	人    数

	负责人姓名

	性别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	何时起开始志愿服务

	人均志愿服务时数

	主

要

事

迹
	  负责人签字：

	所 在

分团委
意 见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	备 注
	1、此表内容请打印，表格可复制；
2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报；
3、可添加附件；

附7：

宁波职业技术学院专项志愿服务活动贡献奖申请表
	集体名称

	人    数

	负责人姓名

	性别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	何时起开始志愿服务

	人均志愿服务时数

	主

要

事

迹
	  负责人签字：

	所 在

分团委
意 见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	院团委、院团委青年志愿者指导中心
意  见
	                                      盖 章

                                      年  月  日

	备 注
	1、此表内容请打印，表格可复制；
2、此表连同1000字左右事迹简介和活动照片一并上报；
3、可添加附件；

附件 8：

宁波职业技术学院青年志愿者2011—2012学年各类先进评比汇总表

院系：
	序号
	申请项目
	姓名
	班级
	短号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7